СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л
заседания постоянной комиссии по наказам избирателей

	  29.05.2024

	 № 56

Председательствующий – Мухарыцин А. М.
Секретарь – Проскурякова Т. И.
Присутствовали: Быковский А. О., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю.
Отсутствовали: - Бурмистров А. С., Бурмистров А. В., Стрельников В. А.
Приглашенные:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	«О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об освобождении от должности председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей Бурмистрова Александра Сергеевича и признании утратившим силу подпункта 4 пункта 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.09.2020 № 10 «Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска»

Кто «за» принятие повестки дня за основу?

«За» - 4 (Быковский А. О., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

- Будут предложения в повестку? Нет.

Кто «за» принятие повестки дня в целом?
        «За» - 4 (Быковский А. О., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

«Повестка дня принята».

ВОПРОС № 1
«О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об освобождении от должности председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей Бурмистрова Александра Сергеевича и признании утратившим силу подпункта 4 пункта 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.09.2020 № 10 «Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска»

Слушали: Мухарыцина А. М. – заместителя председателя комиссии по наказам избирателей;
ДОКЛАД:
Сегодня комиссию мы проводим по поручению председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Дмитрия Владимировича, так как на его имя поступило требование об освобождении от занимаемой должности председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей Бурмистрова Александра Сергеевича.
Данное требование подписали четыре депутата – Ильиных, Михайлов, Быковский и я.
В соответствии со статьей 15 Регламента Совета, вопрос об освобождении от должности председателя постоянной комиссии рассматривается на заседании постоянной комиссии на основании письменного требования членов постоянной комиссии, подписанного не менее 1/2 от количественного состава постоянной комиссии. А Четыре человека в нашем случае как раз являются большинством.
Более ½ членов комиссии по наказам избирателей считают, что Александр Сергеевич не может больше занимать должность председателя комиссии.
Таким образом, предложенным Вам на рассмотрение проектом решения Совета депутатов предлагается освободить от занимаемой должности председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей Бурмистрова Александра Сергеевича.
Прошу поддержать проект решения.
- Вопросы есть? Нет.

Проект решения у Вас на руках.
ПРОЕКТОМ РЕШЕНИЯ ПРЕДЛАГАЕТСЯ:
1. Внести в Совет депутатов города Новосибирска и на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «Об освобождении от должности председателя постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей Бурмистрова Александра Сергеевича и признании утратившим силу подпункта 4 пункта 1 решения Совета депутатов города Новосибирска от 25.09.2020 № 10 «Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения).
2. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кто «за» принятие повестки дня в целом?
[bookmark: _GoBack]        «За» - 4 (Быковский А. О., Ильиных И. С., Михайлов А. Ю., Мухарыцин А. М.)
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Решение принято

Председательствующий                                                              Мухарыцин А. М.

Секретарь							                  Проскурякова Т. И.
2